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Végleg lezárult az a beruházás, mely-
nek eredményeképpen a Száraznád 
Nevelési-Oktatási Központ Pattogós 
utcai iskolaépülete 100%-ban aka-
dálymentessé vált. Az átadási ünne-
pélyen Hajdu László polgármester, 
Rádics Balázzsal, a VÁTI Magyar Re-
gionális Fejlesztési és Urbanisztikai 
Kht. (VÁTI Kht.) Közép-magyarorszá-
gi Területi Irodájának vezetőjével kö-
zösen vágta át a szalagot.
A történet március 26-ai lezárása egy-
részt 2007-ben, másrészt már 50 évvel 
ezelőtt elkezdődött. Az Új Magyaror-
szág Fejlesztési Terv Közép-magyar-
országi Operatív Program támogatási 
rendszer keretében ugyanis 2007-ben 
írták ki azt a pályázatot, mely intézmé-
nyek teljes körű akadálymentesítését 
célozta meg. 
Mivel a Száraznád NOK Pattogós utcai 
iskolájában közel 500 enyhe és közép-
súlyos értelmi fogyatékos tanuló végzi 
a tanulmányait, az intézmény vezetője, 
Brazorottó Jenőné elnök-igazgató, illet-
ve az iskola fenntartója, a XV. kerületi 
önkormányzat közösen pályázott a le-
hetőségre. 
A tervezett 37.2 millió Ft-os beruhá-
zásból 25 millió Ft támogatást igé-
nyeltek, a maradék 12.2 millió Ft-ot az 
önkormányzat önrészként biztosította 
volna. A pályázat eredményhirdetését 
2008. júniusában tartották. Brazorottó 
Jenőné alig egy esztendeje szemé-
lyesen Draskovics Tibor minisztertől 
vehette át a sikeres pályázatról szóló 
oklevelet. A munkálatok 2008. szep-
temberében kezdődtek, a kivitelezés 
pedig négy hónapig tartott. (Az aka-
dálymentesített épület átadása csak a 
használatbavételi eljárás miatt csúszott 
március 26-ra.) 
A beruházás során a fogyatékkal élő 
gyerekek számára egy liftet, aka-
dálymentesített vizesblokkokat, 
hangjelzőket, világítóeszközöket, 
jelzőlámpákat, kontrasztos burkolati 
jeleket, eligazító táblákat, és speciális 
korlátokat alakítottak ki. Az udvari aka-
dálymentesített közlekedés biztosítása 
érdekében az udvarra vezető portálo-
kat kicserélték, és rámpákkal is kiegé-
szítették. A kerületi önkormányzat már 
a korábbi években kicseréltette az is-
kola nyílászáróit. A mostani pályázati 
projekt keretén belül a bejárati szélfo-
gó-portál szerkezet teljes cseréjére is 
megtörtént. A zavartalan, akadálymen-
tes közlekedés biztosítása érdekében 
a korábban kiépített rámpa burkolatát 
csúszásmentes, fagyálló burkolatra 
cserélték.
- Az ünnepek mindig jeles napok egy in-
tézmény életében – mondta Brazorottó 
Jenőné a március 26-i avatáson -, kü-
lönösen akkor, ha ezek az intézmény 
életében is meghatározó jelentőséggel 
bírnak. A mi életünkben több ilyen jeles 
nap is volt. Csak néhány közülük: 1959. 
szeptember 1., amikor is a kerületben 
működő szórványosztályokból egy ki-
segítő iskola alakult. 1969, amikor a 
logopédiai szolgáltatás indult el a ke-

rületben. 1970 a speciális szakiskolai 
képzés kezdetét jelentette. 1999-ben 
az óvodai nevelést is bekapcsolhattuk 
az oktató-nevelő munkánkba. 2000-
ben indult be a „Mindenki iskolája”, on-
nantól datálódik a sérült és az egész-
séges gyerekek együtt tanulása. És a 
legutolsó fontos dátum: 2009. március 
26-a, amikor az integrált képzés tárgyi 
feltételei is megteremtődtek.
- A kerületben minden fejlesztés, így 
ez a mai is fontos eseménynek számít 
- mondta a házigazda büszkeségével 
Hajdu László polgármester. - Ahogy azt 
az elnök-igazgató beszámolójából hall-
hattuk, a Száraznád NOK életében az 
idei év egyben az 50 éves jubileumot is 
jelenti. Hála a korábbi, és a mai kollek-
tíva munkájának, az iskola sokat válto-
zott az 50 év alatt. Nem járok messze 
az igazságtól, ha azt mondom, a Pat-
togós ma a XXI. század iskolája. A 
mai napon egy olyan eseményre kerül 

sor, melyre két esztendeje vártunk. Az 
önkormányzat azért támogatta az in-
tézmény akadálymentesítési program-
ját, mert itt sok fogyatékkal élő gyerek 
tanul, másrészt az iskola már egy kész 
projekttervvel rendelkezett. Az intéz-
mény pedagógusgárdája már többször 
bizonyította, hogy a Pattogós egy olyan 
iskola, ahol valóban sokat tesznek az 
esélyegyenlőségért. Most a közel 
500 gyerek komoly szülinapi ajándékot 
kapott, és sok kerületben boldog lenne 
a polgármester, ha ilyen beruházást 
tudna átadni. 
Rádics Balázs, a Váti Kht. vezetője is 
elégedettségének adott hangot. Véle-
ménye szerint az uniós támogatás jó 
helyre került. Ugyanakkor felhívta az 
átadási ünnepségen részt vevő többi 
iskolaigazgató figyelmét, hogy ilyen 
akadálymentesítési támogatás 2009-
ben is lesz majd, érdemes tehát a pá-
lyázati kiírásokra odafigyelniük. 
A szalagvágást követően a vendégek 
megtekintették a beruházás eredmé-
nyeit. Az udvari kijárat elkészült rám-
páját, a belső padlózat jelzősávjait, az 
új, kerekesszékkel is használható liftet 
és mosdókat, valamint az úgynevezett 
infokommunikációs akadálymentesí-
tést. 
A fejlesztésekre nagy szükség volt, 
hiszen az intézményben közel félezer 
enyhe- és középsúlyos értelmi fogya-
tékos tanuló végzi tanulmányait, akik 
15-20 százaléka halmozottan sérült. A 
belső akadálymentesítéssel nemcsak 
a gyermekek számára nyílik újabb le-
hetőség a teljesebb életre, hanem a 
fogyatékkal élő lakosoknak is teret biz-
tosít az iskola délutáni szabadidős és 
sportolási tevékenységre.

SZÜLETÉSNAPI AJÁNDÉK 

ÉLETERŐSEN, 100 ÉVESEN 
Hivatalosan március 13-án ünnepelte 100. születésnapját Koczó Istvánné Eszti 
néni, ám köszöntése „napokig eltartott”. A születésnapos hihetetlen energiával 
rendelkezik, s ezt az energikusságot az évekkel, sőt az évtizedekkel fiatalabbak 
is megirigyelhetik tőle. A kerek évfordulón azt is elmondta az ünneplésére érke-
zetteknek, hogy szeretne még sokáig élni. Erre minden esélye megvan, hiszen 
édesanyja is igen szép kort ért meg.
A születésnapos 1929-ben költözött a Bessenyei sor 1. szám alá, ahol saját 
virágkötészetet is fenntartott. Eszti nénit sajnos nem kímélte a sors. Három 
gyereke született férjétől, de párja nem élte túl a II. világháborút, így a gyereke-
ket kicsi koruktól kezdve egyedül nevelte. Három unokája van, két lány, egy 
fiú, és már öt dédunoka és egy ükunoka is született.
A virágok szeretete végigkísérte az életét, az ünnepeltnek a rózsa és az orchi-
dea a kedvenc virága. A szakmáját is növények szeretete miatt választotta, saját 
virágkötő üzlete volt, majd az államosítás után, 1952-től a Virágértnél dolgozott 
23 évig. Onnan ment nyugdíjba 66 éves korában. A virágok úgy látszik erőt ad-
nak, hiszen Eszti néni mind a mai napig kijár a piacra virágot árusítani.
Az ünnepelt egyedül él, de az unokák gondoskodnak róla. Az Arany János utcai 
református templomba jár imádkozni, és minden héten küld virágot a templom 
díszítésére.
Eszti nénit a születésnapja alkalmából Hajdu László polgármester köszöntöt-
te, aki két oklevelet hozott. Az egyiket a miniszterelnök, Gyurcsány Ferenc írta 
neki, a másikat a kerületi képviselő-testület nevében adta át. A köszöntésen a 
polgármesteren kívül Király Csaba alpolgármester, Mihályi Zoltán, a Szociálpo-
litikai és Egészségügyi Bizottság elnöke, Kovácsné Márkus Éva, a Szociális és 
Egészségügyi Osztály vezetője is megjelent, és (a pénzen kívül) egy hatalmas 
szülinapi tortával örvendeztették meg az ünnepeltet.
A születésnap ünneplése azonban már néhány nappal korábban megkezdődött; 
a Hörpintő vendéglőben 60 fős vendégsereg köszöntötte Eszti nénit. A szülinapi 
ebéden a szeretteitől rengeteg virágot kapott, és még egy új televízióval is meg-
ajándékozták. 

TÁ J É K O Z TAT Ó 
a lakosság számára 

a parlagfű és egyéb allergén gyomnövények elleni védekezésről
A parlagfű nagymértékű felszaporodásának a közegészségügyi és gaz-
dasági károsító hatása számottevő Az utóbbi években a belterületeken 
az önkormányzatok és a lakosság jelentős erőfeszítéseket tettek a par-
lagfű visszaszorítása érdekében.
A parlagfű elleni védekezés elsősorban az ingatlan tulajdonosának, 
illetve használójának a kötelezettsége. A hatóságok feladata, hogy 
– amennyiben a tulajdonos nem tesz eleget a kötelezettségének – a 
mulasztók költségén elrendelik az ún. közérdekű védekezést, emellett 
növényvédelmi bírságot szabnak ki.
Belterületen az önkormányzat jegyzője látja el a növényvédelmi hatósági 
feladatokat, így a parlagfűvel fertőzött területek felderítése, az eljárások 
megindítása az ő feladata. Az eljárás más hatóságok – főleg a földhi-
vatalok, és a növény- és talajvédelmi igazgatóságok – megkeresésére, 
vagy bejelentésére is indulhat.
A hatóságok eljárásukat bel- és külterületen, a magánkerteken túl ipari, 
kereskedelmi és egyéb telephelyeken, utak, vasutak, vízpartok mellett is 
folytathatják. A parlagfű legintenzívebb növekedési időszaka július hónap, 
ezért az ingatlantulajdonosoknak, használóknak a parlagfű virág-
bimbó kialakulását megelőzve, a gyomnövény irtását az élelmiszer-
láncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény értel-
mében június 30-ig végre kell hajtaniuk. A parlagfűmentes állapotot 
a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenn kell tartaniuk.
Fontos, hogy a virágbimbók megjelenése előtt végezzük el a véde-
kezést, hiszen ezzel elkerülhető, hogy a virágzó állomány kaszálá-
sával fokozott pollenterhelést idézünk elő!
A június 30-ai dátum ismerete azért fontos, mert ez a szankciómentes, 
önkéntes jogkövetés határnapja. A megjelölt időpont után az ingatlan 
tulajdonosának, használójának személye ismerete nélkül is el kell végez-
ni a hatósági parlagfű-irtást. A tulajdonos, használó a hatósági védeke-
zés teljes költségét köteles megtéríteni. E költségtérítés azonban nem 
azonos a növényvédelmi bírsággal, amely tizenötezer és ötmillió forint 
közötti összegben az eljárás költségén felül kerül kiszabásra, amely nem 
teljesítés esetén adók módjára behajtható.
A köztisztaságról szóló 1/1986. (II. 21.) ÉVM-EüM együttes rende-
let 6. §-a, valamint a főváros köztisztaságáról szóló 48/1994. (VIII. 
1.) Főv. Kgy. rendelet 3. §-a előírja, hogy az ingatlan tulajdonosa 
(kezelője, használója) köteles gondoskodni az ingatlana, és az in-
gatlana előtti járda, továbbá a járda és a kocsiút közötti kiépített, 
vagy kiépítetlen terület gondozásáról, tisztántartásáról, szemét- és 
gyommentesítéséről.
A parlagfű és az egyéb allergén özönnövények elszaporodásának visz-
szaszorítása közérdek, mely csak az érintett hatóságok, települési önkor-
mányzatok, civil szervezetek és a lakosság összefogásával összehan-
goltan valósulhat meg. A kötelezettségükről megfeledkező tulajdonosok 
és használók veszélyeztetik mások Alkotmányban biztosított egészsé-
ges környezethez fűződő jogainak érvényesülését. Ezért indokolt, hogy a 
parlagfű elleni védekezés speciális szabályait mindenki betartsa.

Moór Árpád címzetes vezető-főtanácsos osztályvezető

VÁLASZTÁSI HÍREK II.
1./ a közszemlére tett névjegyzék másolatát a helyi választási iroda vezető-
je a jelölt, jelölő szervezet által írásban bejelentett igény alapján díjfizetés 
ellenében, azonos feltételek mellett 2009. május 18-át követően adja át a 
jelölt, jelölő szervezet számára, 
2./ a választási kampány 2009. június 5-én 24.00 óráig tart, 
3./ választási kampányt folytatni 2009. június 6-án 0.00 órától június 7-én 
19.00 óráig tilos,
4./ a jelölő szervezet a díjfizetés ellenében megvásárolt névjegyzék 
másolatát legkésőbb 2009. június 7-én 16.00 óráig meg kell, hogy semmi-
sítse. Az erről készült jegyzőkönyvet legkésőbb 2009. június 10-én 16.00 
óráig át kell adni az adatszolgáltatónak, 
5./ a plakátot az, aki elhelyezte, vagy akinek érdekében elhelyezték, 2009. 
július 7-ig köteles eltávolítani, 
6./ a szavazóköri jegyzőkönyvek egy példánya a helyi választási irodában 
2009. június 10-én 16.00 óráig megtekinthető. 

Dr. Nagy Antal HVI vezető

A Budapest XV. kerület
Rákospalota-Pestújhely-Újpalota Önkormányzata

LAKOSSÁGI FÓRUMOT
tart május 12-én (kedd) 17.30 órakor

melyre tisztelettel meghívja az érintett és érdeklődő lakosságot. 
Helyszín:  Bogáncs utcai Általános Iskola  (Bp. XV., Bogáncs u. 51-53.)
Téma:  Bp. XV. ker. Vácrátót tér és környéke (Közvágóhíd u. - Vácduka u. 
- Árokhát u. - Károlyi Sándor u. - Vághó F. u. Vácegres u. - Szántóföld u. - 

Szlacsányi u. - Közvágóhíd u. által határolt terület) Kerületi Szabályozási Terv 
(KSZT) koncepciója. 

Téma előadója:                                                           Témafelelős:
Gyurcsánszky János alpolgármester               Montvai József kerületi főépítész

Megjelenésére feltétlenül számítunk.
Hajdu László polgármester
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Önkormányzat Polgármesteri Hivatal
XV. kerület, Bocskai u. 1-3.

Telefon: 305-3100

www.bpxv.hu
Zöld szám: 06-80-203-804

Ügyfélfogadás
HAJDU LÁSZLÓ

egyéni országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján a XV. kerületi 
Polgármesteri Hivatal (XV. kerület, Bocskai u. 1-3.)

112. számú tárgyalójában, minden hónap 
elsô csütörtökén 13.30 és 17 óra között.

Bejelentkezés nélkül 
– ünnepnap és szabadság kivételével – 

minden héten csütörtökön 17 órától, 
amíg a folyosón ügyfél vár, az Újpalotai Közösségi 

Házban, a Zsókavár utca 15. szám alatt.

A Polgármesteri Hivatalban tart 
fogadóórát:

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén 13.30 - 17 óráig

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén 13.30 - 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfôjén 13.30 - 17 óráig

KISS PÉTER
egyéni országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 16.30 órától.

Küldeményeket a polgármesteri hivatal
postaládájában lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal 
jegyzô

Minden hónap második hétfôjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyzô

Minden hónap negyedik hétfôjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására 
fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. 
Az idôpontok   a bejelentkezések sorrendjében az év 

végéig elôre kiosztásra kerülnek. 
Jelentkezni lehet:  félfogadási idôben a Polgármesteri 

Hivatal ügyfélszolgálati irodáján.

A  Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30 - 18.00 óráig
szerdán: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szôcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3268, 305-3103

Ügyfélfogadás:
hétfôn: 8.00 - 18.00 óráig
kedden: 8.00 - 16.30 óráig
szerdán: 8.00 - 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1-3.

Telefonszámok:
Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés 305-3289

Vezetôi engedély:  305-3276
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266

Személyazonosító és lakcím igazolvány: 305-3275

Ügyfélfogadás:
hétfô: 8.30 - 17.30,  szerda: 8.00 - 16.00
csütörtök: 8.30 - 14.30,  péntek: 8.00 - 11.30

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 - 19.00 óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Rákospalota, Pestújhely és 
Újpalota polgárainak lapja

Fôszerkesztô: Fehér István

Szerkesztôség:
1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.

Telefon: 305-3109     Telefon/fax: 305-3130
Fotó: Varga Gábor

Meg nem rendelt kéziratokkal, fotókkal, 
nem foglalkozunk, nem őrizzük meg, 

és azokat nem is küldjük vissza. 
A hirdetések tartalmáért  

felelősséget nem vállalunk!

Hirdetésfelvétel:
419-2952, 06-20-310-7717, 259-0511 

06-20-934-1257, 06-30-557-9247

Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.
3300 Eger, Vincellériskola u. 3.

Telefon: 06-36-510-340
Felelôs vezetô: Kopka László

Terjeszti a 3 Profi Kft.
Telefon: 450-1846

Városházi Napló

Március 1-jével módosult a Buda-
pesti Rendőr-főkapitányság irányí-
tási szerkezete. Az utóbbi évtized 
legjelentősebb rendőrségi átalakí-
tása kizárólag a bűnügyi szerveket 
érinti. A régiósítás révén a XV. ke-
rületi rendőrség munkája is jelen-
tős mértékben átalakult. Erről az 
új régiós parancsnokot, Krammer 
György ezredest kérdeztük.
Mi indokolta a BRFK-n belüli átalakí-
tást?
- Az elmúlt tíz év tapasztalatai alapján 
megállapítható, hogy a lakosság jelen-
tős részét irritáló bűncselekmények, 
mint a rablások, a betöréses lopások 
és a gépjárművekkel kapcsolatos bűn-
cselekmények - lopások, feltörések - 
felderítési eredményessége jelentős 
mértékben nem változott. A bűnügyi 
szolgálati ág a korábbi struktúrában 
már nem tudott hatékonyan működ-
ni, tehát a felderítési mutatók javítása 
indokolta a vezetés-irányítás régiós 
rendszerben történő modernizálását.
Ez a modernizálás hogyan fest a gya-
korlatban?
- Dr. Tóth Gábor vezérőrnagy, buda-

pesti főkapitány a fővárost öt régióra 
bontotta: a Belvároshoz az V., a VI, 
a VII., a VIII. és a XIII. kerület került, 
Észak-Budához a III., a II. és a XII., 
Dél-Budához az I., a XI. és a XXII. 
kerületek tartoznak, a Dél-Pesti Régió 
hatásköre a IX., a X., a XVIII., a XIX., a 
XX., a XXI. és a XXIII. kerületekre ter-
jed ki. Az Észak-Pesti Régiót pedig 
a XIV., a IV., a XV. a XVI. és a XVII. 
kerület alkotja. Az öt régió élére egy-
egy parancsnokot neveztek ki, akik a 
saját térségükön belül koordinálják 
a feladatokat, és mellettük egy-egy 
bűnügyi vezetőt is kineveztek, akik a 
speciális bűnügyi irányítói feladatot 
végzik. A főkapitány az Észak-Pesti 
Régióban az irányítási feladatokkal 
engem, a speciális bűnügyi irányítói 
feladatokkal pedig a zuglói kapitány-
ság bűnügyi osztályának vezetőjét, 
Horváth Antal őrnagyot bízta meg.
Hogyan osztják el a feladatok a régión 
belül?
- A régiós irányítás kizárólag a négy 
bűncselekménytípus felderítésére 
vonatkozik. A többi ügyben továbbra 
is minden kapitányság a saját hatás-

körén belül jár el. A négy bűncselek-
mény felderítésére a következőképpen 
specializálódik a régió: a gépkocsi-lo-
pásokat az újpesti kollégák vizsgálják, 
a rablások, illetve a XIV. kerületi betö-
rések Zugló hatáskörébe tartoznak, a 
betöréses lopások ügyében a XV. 
kerületi rendőrök nyomoznak, míg 
a gépkocsi-feltörések esetében a XVI. 
és a XVII. kerületi kollégák járnak majd 
el. Az előbbiek hatásköre a IV., a XV. 
és a XVI, az utóbbiaké pedig a XIV. és 
a XVII. kerületre terjed majd ki.
Hogyan szolgálja majd a hatékonyság 
növelését ez a szerkezeti átalakítás?
- A bűnözők nem ismernek kerületha-
tárokat. Sokszor ugyanaz a csoport 
végzi a betöréseket, gépkocsi-feltö-
réseket a szomszédos kerületekben. 
Márpedig minden kapitányság szak-

emberei rendelkeznek bizonyos infor-
mációkkal a területükön felbukkanó 
bűnözői körökről. Az új rendszerben 
ezek az információk nem maradnak a 
kapitányságokon belül, hanem a régi-
ón belül valamennyi kapitányság sza-
badon hozzájuk juthat. A hatékonyság 
növelése érdekében a kerületi kapi-
tányságok jelentései a régióparancs-
nokhoz jutnak, aki továbbítja azokat az 
illetékes szaknyomozókhoz. A rend-
szer segítségével mellesleg a kerüle-
tek közti leterheltség-különbségek 
is csökkenni tudnak.
Ez azt jelenti, hogy ha Cinkotán, Rá-
koscsabán, Káposztásmegyeren vagy 
mondjuk Pestújhelyen rablás törté-
nik, akkor a zuglói rendőrök mennek 
a helyszínre? Vagy, ha Zuglóban, 
esetleg Rákosligeten betörnek egy la-
kásba, akkor a riasztás a XV. kerületi 
rendőrökhöz érkezik?
- Az elsődleges intézkedések min-
dig a helyi kapitányságok hatás-
körébe tartoznak. Amennyiben a 
forró nyomon történő üldözés nem 
vezet eredményre, átkerül a nyomo-
zati anyag a régiós szakemberekhez. 
Ők pedig hozzákezdenek a lassúbb, 
kevésbé látványos, de remélhetőleg 
eredményes nyomozói munkához.

Az Oktatási Hivatal felkérésére a Hubay Jenő Alapfokú Művészetoktatási Intéz-
mény és Pedagógiai Szakkönyvtár szervezte meg a 2008/2009-es tanévben az 
alapfokú művészetoktatási intézmények képző- és iparművészeti szakos diákja-
inak részvételével a IV. Országos Festészetversenyt. 
A többfordulós verseny döntőit – öt kategóriában – március 27-28-án tartották. 
Ez utóbbi eseményen az ország 27 alapfokú művészetoktatási intézményének 
79 növendéke vett részt. A versenyzőknek - életkorok szerint különböző korcso-
portokban - több feladatot kellett megoldaniuk. 
A kétnapos verseny díjátadó ünnepségén a rendezvény fővédnökei, Hajdu 
László polgármester és Homor Istvánné, az iskola korábbi igazgatója, az Alapít-
vány az Ifjúság Tánc- és Zeneművészeti Neveléséért elnöke, illetve Tigelmann 
Józsefné, a Magyar Zeneiskolák és Művészeti Iskolák Szövetségének elnökhe-
lyettese is részt vett. 
A versenyzők munkáját egy háromtagú zsűri - L. Menyhért László művészet-
történész, a Magyar Képzőművészeti Egyetem Tanárképző Tanszék egyetemi 
adjunktusa, Sipos Endre festőművész, a Fazekas Mihály Fővárosi Gyakorló Ál-
talános Iskola és Gimnázium Vizuális Módszertani Központ szaktanácsadója, 
Szász Lídia Sára művésztanár, tankönyvszerző - értékelte. A legjobbak Lestyán 
Goda János szobrászművész emlékplakettjét kapták.
Kissné Breczek Margit tanárnő, a Hubay Jenő AMI pedagógusa a Magyar Ze-
neiskolák és Művészeti Iskolák Szövetségétől (több pedagógussal egyetemben) 
tanári különdíjat kapott. A kerületi diákok közül Sáfrány Sára Luca a II. korcso-
portban a második helyen végzett, és ugyanebben a korcsoportban Csanálosi 
Mária munkáját a zsűri különdíjjal értékelte.

A Fővárosi Polgári Védelmi Igazgatóság kerületi kirendeltsége április 3-án a 
Szántóföld úti sporttelepen rendezte az Országos Katasztrófavédelmi Ifjúsági 
Verseny helyi fordulóját. 
Az eseményre 23 csapat (16 általános- és 7 középiskolai) nevezett be. 
A csapatoknak az előzetes versenykiírás alapján egészségügyi (elsősegély-
nyújtás, életmentő eljárások, sérülések ellátása, a mentőhívás szabályai) RBV 
(radiológiai, biológiai és vegyi fegyverek), rádió-navigációs, műszaki, tűzvédel-
mi, környezetvédelmi és katasztrófavédelmi ismeretekből egyaránt számot kel-
lett adniuk a tudásukból. 
A verseny kiemelkedő programja volt az Irinyi János laktanya tűzszerészeinek 
a bemutatója.
Czeglédi Zsolt polgári védelmi alezredes, kirendeltség-vezető elmondta, hogy a 
versenyben az általános iskolai csapatok között a Hartyán NOK 1. számú csa-
pata, míg a középiskolák között a László Gyula Gimnázium, Általános Iskola 
és Óvoda 1. számú csapata teljesített a legjobban. Így ez a két csapat vívta ki 
a jogot, hogy az április 23-i, az Orczy-kertben rendezendő fővárosi versenyen 
képviselhesse a kerületet.
A csapatok felkészítését a Fővárosi Polgári Védelmi Igazgatóság helyi kirendelt-
sége végzi annak reményében, hogy a verseny történetében először a kerületi 
csapatok a budapesti fordulón is túljutnak majd.

ÚJ RÉGIÓS IRÁNYÍTÁS A BRFK-N

Látványos bemutatót tartott az 
Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság és a Magyar Pol-
gári Védelmi Szövetség a 2009. 
esztendő Polgári Védelmi Napjá-
nak ünnepségén február végén a 
Papp László Sportarénában.
Tatár Attila tűzoltó altábornagy, or-
szágos katasztrófavédelmi főigaz-
gató, valamint Endrődi István nyu-
galmazott polgári védelmi ezredes, 
a Magyar Polgári Védelmi Szövet-
ség elnökének beszéde után az ér-
deklődők a civil mentőszervezetek 
quados, kutyás és alpin bemutatóit 
tekinthették meg. Szemtanúi lehet-
tek annak is, hogyan a mentéseknél 
hogyan emelik meg alpinista mód-
szerrel a nehéz súlyú sérülteket.
A Sportarénában az érdeklődők 
megismerkedhettek a polgári véde-
lem rendszerében használt eszkö-

zöket. Bemutatták a veszélyhely-
zeti felderítő csoportok járműveit, a 
sugárfigyelő gépkocsit, továbbá a 
technika szerelmesei láthattak még 
aggregátorokat, szivattyúkat és ho-
mokzsák-töltő gépet is. 
A rendezvényen résztvevő gyerekek 
sem maradhattak programok nélkül, 
hiszen a vállalkozó kedvű fiatalok 
labdás ügyességi versenyeken, a 
rádió-navigációs pályán vagy a ka-
tasztrófavédelmi sorversenyeken 
próbálhatták ki magukat, míg a fel-
készültebbek a polgári védelmi totón 
értékes nyereményeket kaphattak.
A rendezvényen a kerületet Czeglédi 
Zsolt polgári védelmi alezredes, ke-
rületi parancsnok, illetve a tavalyi 
katasztrófavédelmi verseny egyik 
győztese, a László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskola csapata 
képviselte.

PÁLYÁZAT IGAZGATÓ 
(magasabb vezető) munkakör betöltésére

A Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat pályázatot hirdet igazgató (magasabb vezető) 

munkakör betöltésére. 
Pályázatot meghirdető: 
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat (1153 Budapest, Bocskai út 1-3.)
Munkavégzés helye: 
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat Kerületi Nevelési Tanácsadó 
(1157 Budapest, Hartyán köz 3.)
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: 
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony
A vezetői megbízás időtartama:
A vezetői megbízás határozott időre, 2009. 09. 01 - 2014. 08. 15-ig szól.
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
Munkakör: igazgató (magasabb vezető) 
Munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges 
feladatok: 
Az intézmény törvényes működésének biztosítása, a pedagógiai munka szak-
mai irányítása
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jog-
állásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.
Pályázati feltételek: 
Szakirányú (pszichológus, gyermekpszichiáter vagy gyógypedagógus) felsőfo-
kú végzettség, büntetlen előélet, legalább öt év szakmai gyakorlat, vagyonnyilat-
kozat tételi eljárás lefolytatása
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: 
felhasználó szintű MS Office (irodai alkalmazások)
A munkakör betöltési ideje: legkorábban 2009. szeptember 1. napjától.
A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton (három példányban), a pályá-
zatnak Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Oktatási, Művelődési, Ifjú-
sági és Sport Osztály címére történő megküldésével (1153 Budapest, Bocskai út 
1-3.) Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító 
számot: 58474/2009 valamint a munkakör megnevezését: igazgató 
A pályázat benyújtásának határideje: 2009. július 15. 
A pályázathoz csatolandó: 
- az előírt szakmai gyakorlatot is igazoló önéletrajz, ami tartalmazza a pályázó 
személyi adatait, szakmai életútját 
- végzettségét és képzettséget igazoló okiratok másolata, az intézmény vezeté-
sére vonatkozó program, amely tartalmazza a szakmai helyzetelemzésre épülő 
fejlesztési elképzelést; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány; nyilatko-
zat arról, hogy a pályázó a személyes adatainak a pályázati összefüggésben 
szükséges kezeléséhez hozzájárul.
A pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtását követő 30 nap.

POLGÁRI VÉDELEMI NAP

FESTÉSZETBEN VERSENYEZTEK A MŰVÉSZETI ISKOLÁK

ÚJPALOTAI SIKER A 
KATASZTRÓFA-VÉDELEMBEN

A FŐVÁROSI VÍZMŰVEK ZRT. KÖZLEMÉNYE

A Fővárosi Vízművek Zrt. értesíti a fogyasztókat, 
hogy hálózattisztítási munkák miatt

2009. május 4-én 7 órától, 2009. május 15-én 15 óráig,
a XV. kerület vízvezeték hálózatában nyomáscsökkenés 

és vízzavarosodás várható, 
a magasabb épületek felső szintjein vízhiány is előfordulhat. 

Az üzemi beavatkozás miatt felzavarosodott víz 
vas-mangán oxidokat tartalmaz, a víz ülepedés után felhasználható. 

A Fővárosi Vízművek kéri a fogyasztók türelmét és megértését.
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Képviselői indítványra márciusban 
két tanácskozást is szerveztek az 
akadálymentesítés témájában, elő-
ször a polgármesteri hivatalon belül, 
majd egy lakossági fórum jellegűt, 
amelyre meghívták a társasházak 
közös képviselőit, és a lakásszövet-
kezetek vezetőit is.
A dr. Nagy Antal jegyző által össze-
hívott és vezetett fórumra azonban 
a vártnál jóval kevesebben jöttek el. 
Az összejövetel azonban így sem 
volt haszontalan, hiszen alkalmat 
szolgáltatott arra, hogy az illetékesek 
tájékoztathassák a megjelenteket és 
a kerületi tévén keresztül a kerület la-
kóit, hogyan áll az akadálymentesítés 
kérdése a kerületben. 
Mint Gyurcsánszky János alpolgár-
mester vázolta: a kerekesszékkel il-
letve babakocsival való közlekedés, 
a lakóépületekből való ki- és bejutás, 
az utcák, járdák  akadálymentesítése 
érinti a legtöbbeket. Ennek a problé-
mának a megoldása a legköltsége-
sebb, de a kérdés ennél jóval össze-
tettebb, hiszen az intézményeken be-
lüli akadálymentes közlekedés, vagy 
például a mosdók átalakítása, sőt, a 
más okból korlátozottak, például a 
látás- és hallássérültek segítése 

is beletartozik a komplex akadály-
mentesítés feladatkörébe. 
A kerületben az első olyan intézmény, 
amely maradéktalanul megfelel a 
komplex akadálymentesség feltétele-
inek, a Száraznád utcai iskola lesz, 
ahol 37,2 millió forintos költséggel 
(pályázatokból, illetve 12,2 milliós ön-
kormányzati önrésszel) most valósult 
meg ez a projekt.
- Ez egy holtig tartó feladat – 
mondta Németh Tibor, a városüze-
meltetési osztály vezetője, aki szerint 
a teljes körű megoldás gyakorlatilag 
lehetetlen. A kerületi önkormányzat 
az elmúlt évben 12,2 millió forintot 
fordított közvetlenül akadálymen-
tesítésre, de ennél sokkal nagyobb 
összegről van szó, mivel az útépíté-
sek, épület-felújítások, járdaépítések 
során is figyelembe veszik az aka-
dálymentesítés szempontjait. Sokat 
elértünk, de sok még a tennivaló – 
mondta az osztályvezető. 
A lakóépületek akadálymentesítését 
az önkormányzat több módon segíti: 
a mozgásukban sérültek egyéni-
leg segélyt kaphatnak erre a célra, 
a társasházakat, lakásszövetkezete-
ket pedig pályázat útján, kamatmen-
tes, visszatérítendő támogatással és 

szükség szerint ingyenes közterület-
használattal tudja segíteni. 
A rámpák építésekor törekedni kell 
arra, hogy a lehető legkevesebb konf-
liktust okozzák a lakók között. Építési 
engedélyt ezekhez akkor kaphatnak, 
ha a készülő rámpa biztonságos, az 
előírásoknak megfelel és az egész 
ház minden lépcsőházában esztéti-
kus, egységes megjelenésű. 

Az önkormányzat képviselő-testüle-
tének döntése nyomán újabb bölcső-
dei férőhelyeket alakítottak ki a Konty-
fa utca 6. szám alatti, korábban a kerü-
leti Nevelési Tanácsadónak helyet adó 
épületrészben. 
Az átalakításra közbeszerzési eljá-
rást írt ki az önkormányzat. A nyertes 
pályázó a kivitelezést január végére 
fejezte be. A 39 millió forintos beruhá-
zás során összesen húsz gyermek 
elhelyezésére alkalmas szobákat 
építettek, és ezekhez vizesblokkokat, 
öltözőket is kialakítottak, valamint ru-
galmas burkolatot raktak le a játszó-
udvarra. 
A márciusban átadott 189 négyzetmé-
teres épületrésszel együtt összesen 
876 négyzetméter alapterületen he-
lyezkedik el ma már a bölcsőde.
A szárny ünnepélyes átadásán részt 
vett Hajdu László polgármester, Király 
Csaba alpolgármester, Mihályi Zoltán, 
a Szociálpolitikai és Egészségügyi Bi-
zottság elnöke, Marsovszky Györgyné 
a Szociálpolitikai és Egészségügyi Bi-
zottság alelnöke, Zsuppán Lászlóné, 

az Egyesített Bölcsődék igazgatója és 
a bölcsőde munkatársai. 
Zsuppán Lászlóné elmondta, hogy 
nagy jelentősséggel bír a beruházás 
a bölcsőde életében, hiszen újabb 20 
gyermeket tudtak felvenni. Az uniós 
előírásoknak megfelelő átépítéssel a 
bölcsődében így már száz férőhely 
van. Az épületben helyet kapott tor-
naterem, sószoba, ágytároló, szülői 
mosdó, szülői átadó-öltöző, fürdő-
szoba, két csoportszoba. Az átépítés 
során az udvaron új fürdőmedencét, 
homokozót, biciklis utat építettek. 
Hajdu László polgármester örömének 
adott hangot, hogy eljött az az idő, 
amikor a kerületben ismét bölcső-
déket kell kialakítani, hiszen a koráb-
bi évekre a bölcsődék bezárása volt a 
jellemző. Hozzátette, hogy bár kapnak 
állami normatív támogatást az intéz-
mények, ennek ellenére jelentős ön-
kormányzati támogatás is szükséges 
a működtetésükhöz. 
A kerület egyébként gyarapítja a böl-
csődei férőhelyek számát, hogy annak 
a százhúsz gyermeknek is tudjanak 

helyet biztosítani, akiket helyhiány 
miatt nem tudtak felvenni. Az önkor-
mányzat 80 millió forintot nyert pályá-
zat útján a Kavicsos közi intézmény-
ben összesen negyven férőhely 
megépítésére, de a Fő téren levő 
épületben is bölcsődét kíván kialakíta-
ni a kerület vezetése.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota- Pestújhely-Újpalota Önkormányzata, a 
Szertelen-kék Alapítvány és a Rákospalota- Pestújhely- Újpalota Közrend és Vagyonvé-
delmi Kiemelkedően Közhasznú Közalapítvány pályázatot hirdet

„Fiatalok a kábítószerekről, a kábítószer fogyasztás megelőzéséről”
címmel.

A pályázaton a XV. kerületben tanuló, dolgozó és élő fi atalok vehetnek részt.
A pályaműveket 2 korcsoportban várjuk.
1. Gyermek kategória: 12-16 életév között
2. Ifjúsági kategória:    16-20 életév között
Pályázhatnak fi atalok közösségei is, amennyiben összetételük a fenti feltételeknek 
megfelel.
Pályázni lehet saját képzőművészeti (rajz, rézkarc, linómetszet, festmény, kisplasztika, 
festmény, fotó, stb.), zenei (ének, zene, tánc, stb.), és irodalmi (vers, próza, stb.) alko-
tásokkal.
A pályaművek benyújthatók papír alapon, ill. az alkotásnak megfelelő formában, vala-
mint számítástechnikai adathordozón egyaránt. Előadóművészek a produkciójuk video-
felvételét DVD-n is benyújthatják.
Benyújtási határidő: 2009. október 30. 12 óra 30 perc  
Benyújtás helye: XV. kerületi Polgármesteri Hivatal C épület 209. sz. szoba.
1153. Budapest. Bocskai u. 1-3.
Benyújtás módja: Jeligés, lezárt borítékban, melyhez mellékelni egy szintén jeligés, le-
zárt borítékban a pályázó adatait. (Név, születési hely, idő, anyja neve, munkahelye, 
iskolája, lakcíme, elérhetősége.)
A pályaművek értékelésére 2009. november 15-ig kerül sor.
A pályázaton mindkét korcsoportban, minden kategóriában a legjobb 3 pályamű kerül 
díjazásra. A zsűri fenntartja magának azt a jogot, hogy az I. díjat nem adja ki, illetve 
fenntartja magának a Különdíj odaítélésének jogát is.
A díjazott pályaművek készítői értékes tárgyjutalomban részesülnek.
A díjak átadása, a helyezett pályaművek bemutatása ünnepélyes keretek között, egy 
később meghatározott időpontban, legkésőbb 2009. december 15-ig megtörténik.
A beérkezett pályaművek közül, az arra érdemeseket, helyezéstől, díjazástól függetlenül 
megjelentetjük a „Tegyünk Együtt Kerületünk Biztonságáért!” című füzetsorozatban.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklődni lehet Dr. Németh Péter gyermek- ifjúságvé-
delmi és bűnmegelőzési tanácsadónál a 305-3205-ös, a 06-209-666-617-es telefonszá-
mokon, valamint levélben a Polgármesteri Hivatal címén, vagy elektronikus levélben a 
nemeth.peter@bpxv.hu címen.
Budapest, 2009. április 07.
Bringye János                                                                                        Illés István (Ayala) 
Rákospalota-Pestújyhely- Újpalota                                            Szertelen-kék Alapítvány
Közrend és Vagyonvédelmi Kiemelkedően                                 Kuratóriumának Elnöke
Közhasznú Közalapítvány Kuratóriumának elnöke

Hajdu László polgármester, országgyűlési képviselő

Palotai és újpesti szülők közös ta-
pasztalata, akár most nevelnek 
kisgyerekeket, akár régen kinőttek 
ebből a korból, hogy egyformán bor-
zongással gondolnak az újpesti Jókai 
utcai gyermek-szakrendelőre. Szűk 
folyosóira, ahol sokszor le sem lehe-
tett ülni, síró gyerekekkel, megpakolt 
babakocsikkal várakozva a fülészet, 
az ortopédia vagy éppen a labor előtt, 
rémes mosdóira, sivár rendelőire. 
Ennek már vége: március közepétől új 
helyén működik és március 20-án hi-
vatalosan is átadták a Károlyi Kórház 
új gyermek-szakrendelőjét az újpesti 
Görgey utca 30 alatt. A IV-XV. kerü-
leti gyermekeket egyaránt kiszolgáló 
új létesítmény a fővárosi és a kerületi 
önkormányzat valamint a kórház és 

az alapítvány összefogásából való-
sult meg, a 41 milliós beruházásból 
a főváros 17, Újpest önkormányzata 
20, a Károlyi Kórház és az Alapítvány 
2-2 millió forintot biztosított. Az ünne-
pélyes megnyitón a főpolgármester 
nevében Horváth Csaba, valamint 
Derce Tamás, Újpest polgármestere 
és dr. Küttel Péter, a Károlyi Kórház 
főigazgatója adta át a használóknak 
a gyermek-szakrendelőt. 
A korszerű intézmény kialakításakor 
arra törekedtek, hogy minden he-
lyiséget a funkciójának megfelelően, 
a lehető legcélszerűbben alakítsa-
nak ki, például az ortopédia váróhe-
lyiségének tervezésekor gondoltak 
arra, hogy ott több babakocsival is 
várakozhassanak egyszerre. 

A laborhoz külön vérvételi helyiséget 
alakítottak ki, mellette helyet kapott 
a bőrgyógyászat, a szemészet, egy 
volt raktárhelyiségből pedig a gyógy-
tornászok tornatermét, valamint a 
gyermekpszichológusok fejlesztő he-
lyiségeit alakították ki. 
A szakrendelő alapterülete nem lett 
nagyobb, mint a régi, Jókai utcai, de 
az 515 négyzetméternyi alapterülettel 
úgy gazdálkodtak, hogy mind a váró-, 
mind a rendelőhelyiségek össze-
hasonlíthatatlanul tágasabbnak, 
világosabbnak, derűsebbnek hat-
nak. 
A körzethatárok és a beutalás mód-
ja nem változott, így a XV. kerületi 
családok is ide hozhatják a gyerme-
keiket.

Ötödik alkalommal mutatták be tudá-
sukat, kreativitásukat, tehetségüket 
a vállalkozó kedvű idősebbek a ke-
rületi Ki mit tud? Mi itt vagyunk! ren-
dezvénysorozatán. Március végén 
tartották meg a képzőművészeti kate-
góriában érkezett pályaművek kiállítá-
sának megnyitóját a Száraznád utcai 
Közéleti Házban. 
A tárlaton 24 alkotó 73 munkáját lát-
hattuk, köztük figyelemreméltó olaj-
festményeket, akvarelleket, remek 
keresztszemes, gobelin és népi hím-
zéseket, fafaragásokat, ékszereket, 

csipkéket, játékokat és fotókat. 
A kiállító alkotókat Gyurcsánszky Já-
nos alpolgármester köszöntötte, majd 
Kiss Péter kancelláriaminiszter, or-
szággyűlési képviselő nyitotta meg a 
kiállítást, és adta át a versenyen való 
részvételt tanúsító emléklapokat. Kö-
szöntőjében Kiss Péter méltatta azt 
a civil kurázsit, bátorságot, tehet-
séget, amellyel az idősebb generáció 
ezekkel az alkotásokkal tükröt tart a fi-
atalabbak elé, kihívást fogalmaz meg: 
„mi itt vagyunk, ezt tudjuk, várjuk az 
újabb teljesítményeket”. 
A rendezvény bizonyította, hogy az 
emberi tehetség, alkotókedv nem 
függ a kortól. 

Mint már 11. alkalommal, idén is a 
márciusi nagy nemzeti ünnepünkhöz 
kapcsolódva tartották meg a Kossuth 
Nevelési Oktatási Központban a „Nép-
művészet Palotai Mestere”, illetve a 
„Népművészet Palotai Kismestere” dí-
jak átadását és az ehhez kapcsolódó, 
a hagyományos kismesterségek mun-
káit bemutató kiállítást. 
Rokonszenves gondolat, hogy itt nem 
csak szavakkal idézik meg évente 
az ősök emlékét, hanem annak a 
kulturális örökségnek az ápolásá-
val tisztelegnek az elődök emléke 
előtt, amely a népi hagyományokban, 
a kézművesség, a népi díszítőművé-
szet alkotásaiban máig fennmaradt. 
Az iskola könyvtárában nyílt kiállítá-
son keramikusok, szőnyegszövők, 
hímzők, nemezkészítők, fafaragók, 
gyöngyfűzők, bőrdíszművesek, csip-
keverők, bábkészítők, kosár-, csu-
hé- és szalmafonók míves munkáit 
csodálhattuk meg. A hagyományőrző 
kiállítással egy időben minden évben 
egy-egy rákospalotai képzőművész is 
bemutatja munkáit. Idén egy rendkívül 
fiatal, még csak a húszas éveit tapo-
só, de láthatóan nagyon tehetséges 
ifjú képzőművész, a mindössze 26 
éves Nagy Ramona Helga mutatko-
zott be. 
A megnyitón részt vett Hajdu László 
polgármester, dr. Pálinszki Antal al-
polgármester és Lindner Gusztáv, a 
művelődési-, oktatási és sportosztály 
vezetője. A Kossuth Nevelési Köz-
pont II.A osztálya kis népi játékkal 

köszöntötte a jelenlévőket. Herman 
Lilla, aki az országos népdalverseny 
élmezőnyébe jutott, szép hangjával 
kápráztatta el a közönséget. Fellépett 
a Hubay Zeneiskola citerazenekara 
és néptánccsoportja is. Az aulában 
ezalatt kirakodóvásáron kínálták 
portékáikat a hagyományos népi 
kismesterségek képviselői, gyöngyfű-
zők, bőrösök, fafaragók, keramikusok, 
szőnyegszövők.  Hajdu László adta át 
„a Népművészet Palotai Mestere”, és 
„a Népművészet Palotai Kismestere” 
emléklapokat. Elismerését fejezte ki a 
Kossuth NOK vezetőinek, tanári kará-
nak amiatt, hogy ez az iskola felvállal-
ta és magas szinten műveli Rákospa-
lota kulturális örökségének ápolását, 
szinte közösségi házként ad helyet az 
ehhez kapcsolódó eseményeknek. 
„Olyan szellemiséggel töltötték meg 
itt a falakat, ami egyre fontosabb, ami 
segíthet abban, hogy a modern ember 
ne feledje el az elődeit, hogy az itt ne-
velkedő gyermekek felnőve, majdan 
saját családjukban vigyék tovább a 
kulturális hagyományok megbecsülé-
sét – mondta. 
– Külön tartalmat ad ennek az alka-
lomnak az, hogy a nemzeti ünnepünk 
előtt rendezik meg. Az 1848-as esz-
mekörnek is az egyik legfontosabb 
eleme az összefogás, a nemzeti ösz-
szetartás gondolata, ma pedig épp a 
népi kultúra továbbvitele lehet az 
egyik lehetséges összetartó erő a 
magyarság körében – hívta fel a fi-
gyelmet. 

A  KÉZMŰVESSÉG ÜNNEPE

ŐK ITT VANNAK!

MEGÚJULT A GYERMEK-SZAKRENDELŐ

A kerület életéhez kapcsolódó
észrevételeiket, vagy a hivatali

ügyekkel összefüggő kérdéseiket
a polgárok az önkormányzat

ZÖLD 
SZÁMÁT

tárcsázva is elmondhatják.
Dr. Pálinszki Antal

alpolgármester
Lindner Gusztáv

osztályvezető
május 18-án  

13-17 óra között,
személyesen fogadja az érdeklődők

kérdéseit az ingyenesen hívható

06-80-203-804
-es telefonszámon

AKADÁLYMENTESÍTÉS – AKADÁLYOKKAL

LAKOSSÁGI 
TÁJÉKOZTATÓ 

a közgyógyellátási jogosultság 
ismételt megállapítása iránti 

kérelem benyújtásának feltételeiről

Budapest Főváros XV. ker ü let i 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 
tájékoztatja az érintett – jelenleg 
érvényes közgyógyellátási igazol-
vánnyal rendelkező – személyeket, 
hogy a közgyógyellátásra tör ténő 
jogosultság ismételt megállapítására
i r á ny u ló  ké r e le m  már  a  köz -
gyógyellátásra való jogosultság idő-
tartama alatt, annak lejártát megelő-
ző három hónapban is benyújtható. 
A közgyógyellátás folyamatos bizto-
sítása, a zökkenőmentes ügyintézés 
érdekében a Hivatal kéri, amennyiben 
a jogosultsági feltételek továbbra is 
fennállnak a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény rendelkezése alapján 
a fenti időpont fi gyelembe vételével 
terjesszék elő kérelmüket.
A kérelmet a háziorvos igazolásával 
együtt kell benyújtani.
A jogosultság ismételt megállapításá-
hoz szükséges csatolni az igénylő és 
családtagja (közeli hozzátartozók) a 
kérelem benyújtását megelőző havi 
nettó jövedelmének igazolását.

Szociális és Egészségügyi Osztály

MÁR SZÁZ FÉRŐHELY



4 2009. május 4.Városházi Napló
 

KERÜLETFEJLESZTÉSI MELLÉKLET 2.
Lapunk soron következ� mellékletében az Integrált Városfejlesztési Stratégia f�bb megállapításait és az aktuális akcióterületi tervet mutatjuk be. 

Integrált Városfejlesztési Stratégia – IVS 
A 2009-2013 id�szak városrehabilitációs célú európai uniós forrásainak elérését szolgáló pályázatokhoz készül� dokumentációban az IVS az alábbi célkit�zést 
fogalmazta meg: „A XV. kerület legyen Budapest „keleti kapuja”, amely az M3-M0 autópályák csomóponti térségének összehangolt fejlesztésével 
megteremti a dinamikusan fejl�d� gazdasági környezetet, és azt a komfortos várost, amelyben a differenciált lakóterületek és a mindenki számára 
elérhet� magas színvonalú ellátási környezet biztosítja a fenntartható és élhet� kerületet.” 

 
 

A 2009-ben el�készítés alatt lév� fejlesztési területek 
1.) Újpalota – integrált szociális városrehabilitációs akcióterület 

A Szentmihályi út � Erd�kerül� u. � Zsókavár u. - Páskomliget u. � Bánkút u. által határolt, dönt�en tízemeletes 
panel épületekb�l álló területen a lakóházak és a középületek állapota elavult, leromlott, a közterületek 
elhanyagoltak, az intézmények állapota és m�ködési feltételei sem megfelel�ek. A lakóingatlanok állapotának 
további romlása egyben az elértéktelenedésüket is jelenti, valamint a kedvez�tlen társadalmi folyamatok 
megindulását: a b�nözés és a deviancia föler�södését. 

E nehezen visszafordítható kedvez�tlen társadalmi folyamatok megindulását jelent�s mértékben 
akadályozhatják a közösségi jelleg� fejlesztések. Az újpalotai szociális városrehabilitációs fejlesztések 
mindegyike ilyen: a közterületek, intézmények, lakóépületek rehabilitációja révén el�segítik az itt lakók 
életmin�ségének javulását. 
 

Tervezett fejlesztések: 
1. Társasház felújítás 
2. Nyugdíjasház felújítása 
3. A Kontyfa utcai óvoda és iskola fejlesztése 
4. Vásárcsarnok megújítása (parkoló) 
5. A Kontyfa utcai Id�sek Napközi Otthona és a MUFTI épületének felújítása 
6. Játszótér-fejlesztés 
7. Játszótér és sportpark kialakítása 
8. A Bánkút utcai sporttelep fejlesztése 

 

2.) Rákospalota - Városközpont integrált funkciób�vít� városrehabilitációs akcióterület 
A rákospalotai központ megújításának els�dleges célja, hogy a kerület adminisztratív központjában létrejöjjön egy, a jelenleginél lényegesen nagyobb kapacitású és 
színvonalasabb megjelenés�, többfunkciós közösségi tér a szükséges min�ségi kereskedelmi és szolgáltatási funkciókkal együtt, amely alkalmas lesz különféle 
rendezvények, események megtartására és a szükséges kikapcsolódási lehet�ségek biztosítására. 

Az akcióterületi fejlesztés részcéljai: 
� A városi funkciók er�sítése, illetve a kapcsolódó infrastrukturális és közlekedési fejlesztések; 
� A közösségi funkciók er�sítése; 
� A lakosság szabadid�-eltöltését és sportolását biztosító létesítmények fejlesztése; 
� A városközpont kereskedelmi-szolgáltató jelent�ségének növelése; 
� A közszolgáltatások színvonalának javítása a lakosság szolgálatában álló középületek megújításával; 
� A fenntartható fejl�dést és az esélyegyenl�séget biztosító célkit�zések érvényesítése. 
 

 
A tervezés következ� szakaszában a projektelemek b�vítése, illetve a tervezett 
fejlesztések részletes kidolgozása következik. 
 
A fejlesztésekr�l b�vebb információval a Polgármesteri Hivatal Pályázati 
Koordinációs Irodája szolgál. 
 

 
 

A fenti ismertet�t a terveket készít� 
Ecorys Magyarország Kft. állította össze. 

Mindezen célok elérése érdekében a kerület irányítása saját eszközrendszerével 
� biztosítja a pezsg� kulturális és sportélet helyszíneit, 
� a jól használható közösségi és rekreációs területeket, 
� és magas színvonalú oktatási, egészségügyi és szociális ellátórendszert. 

A helyi gazdaság fejlesztése érdekében 
� a kerület múltbeli szerepein alapuló és a jelenlegi adottságaira épül� fejl�dési 

arculat meghatározásával el�segíti a kedvez� közlekedési infrastruktúra 
kiaknázását. 

A városközpont megújítását 
� funkciób�vítéssel, közösségi és kommunikációs 

terek „agórák” létrehozásával, 
� a kiskereskedelem „belvárosba” vonzásával,  
� és a kerületi alközpontok rendszerének tudatos 

fejlesztésével 

A középtávú kerületi Integrált Városfejlesztési Stratégia célja az egyes ágazati célkit�zések összehangolása, valamint a jelent�sebb, koncentrált fejlesztések, 
beavatkozási területek meghatározása, az ún. akcióterületek kijelölése. 

Tervezett fejlesztések 
1. A piac területének rendezése 
2. A Karácsony Ben� park fejlesztése 
3. A Hubay Jen� tér rendezése 
4. Az Önkormányzat b�vítése 
5. Széchenyi tér 9. társasház felújítása 
6. Rend�rség épületének b�vítése 
7. Bácska utca - Széchenyi tér 

csomópont 
8. F� út – Bácska utca sarok átalakítása 
9. Széchenyi tér fejlesztése 

11. Epres sor 1,2,3,4,5,6,7 számú 
lakóépületek tet�tér-beépítése 

12. A Budai II. László Stadion és 
környezetének rekonstrukciója 

13. A Czabán Általános Iskola és Óvoda 
fejlesztése (tornacsarnok) 

14. Penny Market és benzinkút tömbsáv 
fejlesztése 

15. A Toldi sor intézményfejlesztése 
16. Útfelújítás, forgalomtechnikai változások, 

a Bácska utca sétálóutcává alakítása 
17. Játszóterek fejlesztése 
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Az MSZP frakció képviselői egyé-
ni fogadóóráikon is sok szeretettel 
várják a lakosokat. Árkosi Sándor 
(Rákospalota, 1. sz. vk.) május 12. (kedd) 
17 óra Károly Róbert Általános Iskola 
(XV. Bogáncs u. 51-53.). Ambrus János 
(Rákospalota, 4. sz. vk.) május 12. (kedd) 
16 óra Klapka utcai Óvoda (XV. Klapka 
Gy. u. 27.). Marsovszky Györgyné 
(Rákospalota, 6. sz. vk.) május 28. (csü-
törtök) 17 óra Általános Iskola (XV. Tóth 
I. u. 100.). Dr. Hetyei László (Pestújhely, 
7. sz. vk.) május14. (csütörtök) 18 óra 
Kolozsvár utcai Általános Iskola (XV. 
Kolozsvár u. 1.). Király Csaba (Pestújhely, 
8. sz. vk.) május 4. (hétfő) 13:30-17:00 
Polgármesteri Hivatal (XV. Bocskai u. 
1-3.) és május 21. (csütörtök) 17:00-
19:00 Kolozsvár utcai Általános Iskola 
(XV. Kolozsvár u. 1.). Gyurcsánszky 
János (Újpalota, 10 sz. vk.) május 12. 
(kedd) 17:30-19:00 Lakásszövetkezet 
Iroda (XV. Nádastó park 31.) Baracskay 
Éva (Újpalota, 11. sz. vk.) május 7. (csü-
törtök) 16 óra Micimackó Óvoda (XV. 
Kontyfa u. 1.) és május 14. (csütörtök) 
16 óra Arany Alkony Nyugdíjasház (XV. 
Bánkút u. 67-69.). Varga Imre (Újpalota, 
12. sz. vk.) május 5. (kedd) 17 óra Kontyfa 
Általános Iskola (XV.  Kontyfa u. 5.). Dr. 
Pálinszki Antal (Újpalota, 13. sz. vk.) 
május 13. (szerda) 17 óra Hartyán közi 
Általános Iskola (XV. Hartyán köz 2-4.). 
Móricz Eszter (Újpalota, 14. sz. vk.) 
május 4. (hétfő) 16 óra Nyugdíjasház 
(XV. Erdőkerülő u. 34.) és május 4. (hét-
fő) 17 óra Gondnoki Iroda (XV. Erdőkerülő 
u. 25.). Németh Angéla (Újpalota, 16 sz. 
vk.) május 28. (csütörtök) 16 óra László 
Gyula Gimnázium, Általános Iskola és 
Óvoda (XV. Kavicsos köz 4.). Tóth Imre 
(Újpalota, 17. sz. vk.) május 7. (csütörtök) 
17 óra Általános Iskola (XV. Neptun u. 
57.) és május 20. (szerda) 17 óra Végvár 
Ifjúsági Ház (XV. Drégelyvár u. 6.).  Bringye 
Viktória (Rákospalota) május 14. (csü-
törtök) 17 óra Czabán Samu Általános 
Iskola (XV. Széchenyi tér 13.). Molnár 
István (Rákospalota) május 25. (hétfő) 
17 óra Károly Róbert Szakközépiskola 
(XV. Sződliget u. 24-30.).

Tisztelt Választópolgárok!
Kedves Lakótársak! 

A Magyar Köztársaság Elnöke 2009. júni-
us 7-re kiírta az Európai Unió parlamenti 
választását. A pártok névjegyzékbe véte-
le megtörtént. Közöttük van a Magyar 
Szocialista Párt is. A kampány az ajánló-
szelvények gyűjtésével megkezdődött. 
Ajánlani április 6-tól május 8-ig lehet.
Az MSZP listáján olyan jelöltek vannak, 
akik tudásuk és emberi magatartásuk 
alapján méltóak a bizalomra, méltóak a 
támogatásra. Kérjük Önöket, ajánlószel-
vényük átadásával segítsék a párt jelölt-
jeit. Az ajánlószelvények leadhatók a párt 
helyiségeiben, Budapest XV. Eötvös u. 
8., Budapest XV. Újpalota, Száraznád u. 
5. (Közéleti Ház). Aktivistáink lepecsételt 
„kopogtató igazolvánnyal” keresik meg 
Önöket, de kérésükre elmegyünk laká-
sukra is. Telefonszámunk: 307-6320; 
Bizalmukat és fáradozásukat előre is 
megköszönjük. 

Magyar Szocialista Párt 
XV. kerületi Szervezete

k

„Mi itt vagyunk!”Jubileumi „Ki mit 
tud?” Pódium rendezvénysorozat 
nyugdíjasoknak. Kedves Örökifjú 
Barátunk! Örömmel tájékoztatjuk Önt, 
hogy a Jubileumi „Ki mit tud?” Pódium 
következő előadására május 13-án 
(szerdán) 15 órai kezdettel kerül sor a 
Csokonai Művelődési Központban 
(XV. Eötvös u. 64-66.). A zenés, szóra-
koztató rendezvényen az összes műfaj, 
kategória képviselteti magát egy-egy 
színes előadás keretében. Érdeklődni 
lehet személyesen az MSZP XV. kerületi 
szervezetének irodájában az Eötvös utca 
8. szám alatt hétfőtől – csütörtökig, 8:00-
14:00 óra, pénteken 8:00-12:00 óra között 
vagy telefonon a 307-63-20-as számon. 
Minden kedves érdeklődőt szeretettel 
várunk! 

Hajdu László, Kiss Péter
országgyűlési képviselők

Május 15-én 19 óra
A Pestújhelyi Napok és Pallai 
Sándor emlékkiállításának meg-
nyitója, kerti parti
Május 16-án
9 óra Dalnoki Jenő Kupa – kispá-
lyás focibajnokság
10 óra Határtalan Civil Nap
Helyi, hazai és határon túli civil
szervezetek szakmai konferenciája.
20 óra „Pestújhely legfinomabb 
süteménye” cím kihirdetése 
20 óra Szabadtéri Nosztalgiabál
Belépő: 1000 Ft
Május 17-én
10 óra Kaláka koncert – Madár-
etető
Belépő gyerekeknek 700 Ft, felnőt-
teknek 1000 Ft

18 óra Múzeumi esték (Pestújhelyi
út 81.) Dömötör László vendége 
Gyulai Líviusz grafikusművész.
Belépő: 500 Ft
Május 18-án 
19 óra „Pestújhelyi portrék”
fotópályázat  megnyitója, kerti
kocsma
Május 19-én
17 óra Pestújhelyi bridzs bajnokság
19 óra Portugál - a Bubik István 
Színkör előadása.  Ez a mai magyar
valóság? Ez a mai magyar valóság.
A történet napjainkban, egy Irgács
fantázianevű magyar faluban játszó-
dik. A belépő elővételben 1000 Ft, a
helyszínen 1500 Ft.
Május 20-án 
17.30 óra Temetői séta

Május 21-én 
18 óra Ulti bajnokság (nevezési
díj: 500 Ft)
Május 22-én 
18 óra Jótékonysági táncest a PeKH
tánccsoportjaival. Belépő: 500 Ft
Május 23-án
8 óra „Jól kifőztük”  Családi nap
9.15 óra „100 éves város – 100 
kerékpáros duatlon verseny 4 kor-
csoportnak
10  óra Főzőverseny
11.15 óra Kemény Henrik báb-
színháza
10-14 óráig Logikai és kézműves 
játszóházak, táncház
Május 24-én 11.30 óra Kerületi 
művészek kiállítása a Rákospalotai
Múzeum kertjében.

PESTÚJHELYI NAPOK 2009 – PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ (1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006)

CSOKONAI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

CSOKI MOZGÓ – nyugdíjas filmklub

GYERMEKRUHA BÖRZE

ÉVADZÁRÓ 
BRILLANTIN TÁNC PARTY

TÁBOR ELŐZETES

Mesevár – kézműves tábor

Tánc tábor

Számítógépes tábor

Barlangász tábor

„Tűzoltó leszel s katona”

Lovas tábor Fóton

Ősi fények a Pilisben (a magyar tör-
ténelem titkai)

Számítógépes tábor Balatonfüreden

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

FANTÁZIA 
KÉZMŰVES ALKOTÓTÁBOR

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

ARTÚR KIRÁLY UDVARÁBAN

GYERMEKNAPI KIRÁNDULÁS

TÁBOR ELŐZETES

Ovis tábor 

Filmes tábor 

„Mesterségünk címere” 

A Fidesz-KDNP-VP frakció képvise-
lői 2009. május - júniusában is szere-
tettel várják Önöket fogadóóráikon 
az alábbiak szerint: Dr Balázs Zoltán 
(Rákospalota): május 28. csütörtök 
17:00 és 19:00 óra között, KDNP iroda, 
Beller Imre u. 6. (Sódergödör lakótelep). 
Tel: 06-20-349-2382, Dr Balogh András 
(Újpalota): május 28. csütörtök 17:00 és 
19:00 óra között, Újpalotai Közösségi 
Ház, Zsókavár u. 15. Tel: 06-20-218-
6851, Báder György (Pestújhely): május 
4. és június 8. hétfő 17:00 és 18:00 óra 
között, Pestújhelyi Közösségi Ház 127. 
szoba, Szűcs I. u. 45. Tel: 06-20-934-
9983, Báthory Erzsi (Újpalota): május 
5. és június 2. kedd 17:00 és 19:00 
óra között,  Újpalotai Közösségi Ház, 
Zsókavár u. 15. Tel: 06-20-537-9111, 
Goró Oszkár (Rákospalota): Telefonon 
történő egyeztetés alapján: 06-20-527-
9207, Gyurkovics Miklós (Rákospalota): 
május 6. és június 3. szerda 18:00 és 
20:00 óra között, Csokonai Művelődési 
Ház, Eötvös u. 64-66. Tel: 06-20-587-
0807, Koteschelné Tóth Erika (Újpalota): 
Telefonon történő egyeztetés alapján: 
Tel: 06-20-559-8520. LÁSZLÓ TAMÁS 
országgyűlési képviselő (Újpalota): 
május 28. csütörtök 17:00 és 19:00 óra 
között, Újpalotai Közösségi Ház, Zsókavár 
u. 15. Telefonon történő egyeztetés után 
más időpontban is. Tel: 06-70-312-0488, 
Dr Novák Ágnes (Rákospalota): május 
6. és június 3. szerda 18:00 és 20:00 
óra között, Csokonai Művelődési Ház, 
Eötvös u. 64-66. Tel: 06-20-933-1547, 
Vizér Klára (Újpalota): május 28. csütör-
tök 17:00 és 19:00 óra között, Újpalotai 
Közösségi Ház, Zsókavár u. 15. Telefonon 
történő egyeztetés után más időpontban 
is. Tel: 06-20-994-8264 

k

Ezúton is KÖSZÖNJÜK mindazoknak, 
akik ajánlószelvényükkel a FIDESZ-
KDNP Európai Parlamenti képviselő-
jelöltjeinek listáját támogatták. Várjuk 
továbbra is az ajánlószelvényeket a 
Fidesz irodában május 8-ig hétköz-
napokon 15:00-től 20:00 óráig, (1158 
Neptun u. 72., üzenetrögzítős tel: 410-
2595. Megközelíthető a 173-as busszal, 
melyről az Apolló utcánál kell leszállni, a 
Neptun u. az első keresztutca a kertvá-
rosi részen.), valamint a KDNP irodában 
május 8-ig hétköznapokon 16:00 és 
19:00 óra között (Sódergödör lakótelep, 
Beller I. u. 6.). Kérjük továbbra is, hogy 
csak László Tamás kerületi Fidesz elnök 
eredeti aláírásával ellátott megbízólevél-
lel rendelkező embereknek adják át 
kopogtatócédulájukat. Amennyiben bár-
mi rendellenességet tapasztalnak (pl. 
valaki illetéktelenül gyűjt a Fidesz-KDNP 
nevében kopogtatócédulákat), kérjük 
azonnal értesítsenek! Kérdéseiket, beje-
lentéseiket szeretettel várjuk az alábbi 
telefonokon: Rákospalota: Wintermantel 
Zsolt 06-20-433-6010, Gyurkovics Miklós 
06-20-587-0807, Pestújhely, Újpalota: 
Vizér Klára 06-20-994-8264, László 
Tamás 06-70-312-0488. Eddigi és továb-
bi támogatásukat köszönjük.

k

A Társadalom és közéletiség sorozat-
ban május 21-én csütörtökön 18:00 
órai kezdettel Dr. IVÁN LÁSZLÓ egye-
temi tanár,országgyűlési képvise-
lő AZ IDŐSÖDÉS FENNTARTHATÓ 
EGÉSZSÉGE ÉS ÉRTÉKEI címmel tart 
előadást az újpalotai katolikus templom 
közösségi termében (Újpalota, Hősök 
útja, a Pattogós utcai iskola közelében). 
Házigazda: László Tamás országgyűlési 
és önkormányzati képviselő.  

k

A FIDESZ-KDNP-VP frakció képviselői 
tájékoztatják az érdeklődőket, hogy a 
képviselő-testület következő ülését 
május 27-én szerdán 14:00 órai kez-
dettel tartja a Polgármesteri Hivatal 
Dísztermében. Az ülések nyilvánosak, 
akár néhány napirend meghallgatására is 
érdemes beülni. Az aktuális előterjeszté-
sek (melyek címe olvasható a www.bpxv.
hu honlapon) számától függően az ülések 
általában 22:00 óráig tartanak. Ha tehetik, 
győződjenek meg személyesen, hogy 
képviselőik miként intézik az Önök ügyeit. 

XV. kerületi ÁLLÁSBÖRZE Helye: 
Újpalotai Családsegítő Szolgálat 
1156 Budapest, Árendás köz 4-6. 
Ideje: 2009. május 25, hétfő 9.00 - 
13.00 óráig az Újpalotai Családsegítő 
Szolgálat Munkanélkül i F iatalok 
Tanácsadó Irodája (MUFTI) és a 
Tar tós Munkanélkül ieket Segítő 
Szolgálata (TAMUSSZ) szervezésé-
ben. Érdeklődni lehet: MUFTI Tel.: 
418-33-49 Tel. / Fax: 418-20-25, e-ma-
il:  info@mufti.t-online.hu TAMUSSZ 
Tel: 416-07-33, 418-20-25, e-mail: 
ucssz-tamussz@freemail.hu  

A Magyar Vöröskereszt XV. kerü-
leti  Szervezete olcsó jó minőségű 
használt ruhaneműből szociális akciót 
szervez   május 18-án hétfőn 7 és 15 
óra között az orvosi rendelő baloldali 
lépcsős feljárójánál.  
Zsókavár u. 42-44. 
Mindenkit szeretettel várunk.

HAKME program május 
Minden pénteken táncoktatás 18 óra  
Klub. 
Május 8. péntek 16 óra cigányzene 
az Aranyalkony nyugdíjasházban. 

Május 9. Ismerkedési est tánczenével.     
Május 16. szombat 19 óra karaoke. 
Május 23. szombat 17 óra zártkörű 
rendezvény, 20 óra karaoke. 
Május 29. péntek 19 óra zártkörű ren-
dezvény. 
Május 31.15 óra pünkösdi nótaműsor  
Ifjúsági Rajkó Zenekar vendégszerep-
lése. 
Helyszín: HAKME Klub ( 1043 Bp. 
Berda József. u. 48.) Telefonon érdek-
lődni lehet a 06-30-585-19-72-es tele-
fonszámon. 
Változtatás jogát fenntartjuk.

Egyházi kórusok találkozója
Szeretettel hívunk és várunk minden érdeklődőt május 24. vasárnap fél négytől az újpalotai 
templomba (Szerencs utca Pattogós utca sarok). A Pestújhelyi plébánia jelzi, hogy május 17-én 
vasárnap a fél 11 órakor kezdődő szentmise keretében első áldozás lesz . Ugyancsak a Pestújhelyi 
plébánián május 23-án szombaton az este 6 órakor kezdődő szentmise keretében Dr. Udvardy 
György püspök úr a bérmálás szentségét szolgáltatja ki az arra felkészült híveknek.
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ÁLLÁST KERES
boltvezetői képesítéssel

és gyakorlattal 
rendelkező hölgy

Tel.: 30/437-9176

E  L  A  D  Ó
Újpalotán jó közlekedéssel, 

mindenhez közel (bolt, piac, posta, iskola, óvoda) 
76 m2 3 szoba+hall, 2 erkélyes, 

világos konyhás, jó állapotú, 4. emeleti lakás, 
pincével, tulajdonostól

ÉRD.: 30/491-3072

Azonnali belépéssel 
gyakorlattal rendelkező 

(kárpitos bútoranyagok varrásában jártas) 
varrónőket két műszakban 

06.00-l4.00 és 14-22.00-ig 
felveszünk.

Jelentkezni személyesen:
1152 Budapest XV.Telek u. 7-9.

07.00 órától 14.30-ig.
Megközelíthető: 

196-os, 231-es 225-ös buszok 
Bezerédi, illetve Fazekas sor utcai megálló.

MŰANYAG ABLAK, 
BIZTONSÁGI AJTÓ

beépítés
Tel.: 06-20-999-3434

KLÍMASZERELÉS,
javítás

Tel.: 06-20-999-6030

SPECIALIST
Lakásfelújítás 

és a hőszigetelés szakértője.
Garanciával és referenciával,

DECOR STONE HUNGARY KFT.
T.:383 2641, 06 30 921 3916

decorstone@citromail.hu

MOSÓGÉP
Villanytűzhely, mikrosütő

javítása garanciával.
Tel.: 453-0567

06-30/931-9955, 453-0568

KONYHABÚTOR, 
ELŐSZOBABÚTOR, 

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés, 

ingyenes felmérés és árajánlat
UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, Zsókavár u. 47.

Tel.: (06-1) 410-9798, (06-30) 343-3512

Angol-Magyar Képző és 
Továbbképző Központ

British-Hungarian 
Training&Educational Centre

1154 Budapest, Kozák tér 13-16.
Tel/Fax: 414-0404
www.bhtec.hu

tarjanyi.ildiko@bhtec.hu

A 2009/2010-ES TANÉVBEN 
A KÖVETKEZŐ KÉPZÉSEKRE VÁRUNK!
- OKJ-S KÉPZÉSEK
- FELNŐTTKÉPZÉS
- NYELVTANFOLYAMOK
- CITY & GUILDS NEMZETKÖZI KÉPZÉSEK

Beiratkozás: 
2009. június 29. 10-16 óráig

www.bhtec.hu
tarjanyi.ildiko@bhtec.hu

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

Precíziós kivehető,
rögzített fogpótlások

készítése - mérsékelt árakon.
Nyugdíjasoknak

kedvezmény!
Bp. XV.

Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

OLCSÓ ISKRA AUTÓ AKKUMULÁTOROK 
AZ ORSZÁGOS FORGALMAZÓTÓL!

DECOM KFT.
1087 Budapest, Asztalos S. u 5-7.

Tel.: 313-8245, 
06-30/638-6001

www.decom.hu

VAGYONVÉDELMI SZOLGÁLTATÓ ÉS 
KERESKEDELMI KFT.

1154. Budapest, Tompa Mihály u. 45.
tel./fax: 305-0156, 305-0160, 306-0170

e-mail: palsec@axelero.hu www.palsec.hu
Elektronikus riasztórendszerek telepítése,

eseti- és átalánydíjas karbantartása
24 órás diszpécserszolgálattal,
Észak-Pesten járőrszolgálattal.

Zártláncú videórendszerek,
beléptetőrendszerek telepítése, üzemeltetése.
Rendészeti, portaszolgálati feladatok ellátása.

Telephely, ingatlanőrzés.
Pénz-, értékszállítás, értékkísérés.

Hagyományos vagyonvédelmi tevékenységek.

„TESTRE SZABOTT BIZTONSÁG”

 T Ü Z É P
A PESTÚJHELYI ÚTI

 ISKOLÁVAL SZEMBEN
ÚJ FUVAROSOKKAL

www.epitoanyagokhaza.hu
KIBŐVÜLT VÁLASZTÉK

FOLYAMATOS ÁRUKÉSZLET
SZAKTANÁCSADÁS, HÁZHOZSZÁLLÍTÁS

TÉRBURKOLÓ KÖVEK ÉS 
HOMLOKZATI HŐSZIGETELŐ 

RENDSZER ÁREMELÉS 
ELŐTTI AKCIÓBAN 

A KÉSZLET EREJÉIG
TEL.: 419 9570
06 20 5656 210

NYITVA: 
HÉTFŐ-PÉNTEK 7-17h

SZOMBAT 7-13h

MINŐSÉGI ÉPÍTŐELEMEK 
PINCÉTŐL A TETŐN ÁT 

A KERTIG!

WertiBAU ‘96 Kft.
VAS-MŰSZAKI 

LAKÁS ÉS KONYHA-
FELSZERELÉSI BOLT

1155 Kolozsvár u. 51
Piaccal szemben

Nyitva tartás — H-P: 8-17 h
Tel: 419-7489  Fax: 414-0261

Zár, vasalás, szög, csavar, 
szerszám, vágókorong, elektróda,

zománc és műanyag áru, 
rozsdamentes edény, kés, olló,

üvegáru.
Bankkártya fizetés is!

Fogorvosi rendelõ
és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!
Cím: 1142 Budapest,

  Erzsébet királyné útja 97/B-C
Tel.: 252-1421W
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UZafir Zálogház 

és Ékszerbolt
ZÁLOGHITEL 

ARANYFEDEZETRE!
HASZNÁLT ÉS ÚJ 

ÉKSZEREK ÉRTÉKESÍTÉSE
4000 Ft/g–7000 Ft/g-ig

1152 Bp. 
Szőcs Áron u. 18-22.

Nyitva Tartás: 
H-P: 800-1800;  Szo-V: 900-1200

ZÖLDKÁRTYA
diesel és benzines autóra

Autójavítás, vizsgáztatás.
KAROSSZÉRIA, KIPUFOGÓ 

és kisebb javítások.
Cím: XV., Obsitos u. 30.

Telefon: 306-9596
H-P: 8-20h, Szo: 10-17h

MŰSZAKI  BIZOMÁNYI
Hűtő, mosógép, TV, stb.

vétele készpénzért.
1152. Rákos út 76-78.

Tel.: 418-2676
Nyitva: 9–17-ig

Megnyitottuk GRILL AUTÓNKAT 
a XV.ker. Mézeskalács téri 

Spar Áruház oldalánál. 
Friss GRILLCSIRKE 

és GRILLCSÜLÖK kapható.
Nyitva tartás: 

H-P: 9-19 óráig  SZ: 8-17 óráig

STÍLUS ÉS ÉRTÉK!
Parafaburkolatok - Bambuszparketták

Svédpadlók - Intarziák
Lamináltpadlók

Teljeskörű kivitelezéssel, segédanyagokkal
www.parkettavarazs.hu
06-20/975-6543

R E D Ő N Y
szúnyogháló, napellenző 

loggiára is (újdonság).
Szántai Sárközi Ambrus
1152 Arany János u. 44.

3 0 6 - 0 1 - 0 9

Elég Önnek egy gyertya a fűtéshez?
Amennyiben nem:

SZIGETELJEN!
Teljeskörű kivitelezés anyagokkal, 

tanácsadással.
www.szigetelesprofi.hu

06-20/975-6543

OSB-lap, BETONYP, 
GIPSZKARTON

és tartozékai
LAMBÉRIA, FAROST, BÚTORLAP

Faforgácslap, zsindely, Onduline tetőfedő 
lemez, THERWOOLIN.

XV. Kinizsi u. 138. Tel.: 306-0616

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

GYÓGYLÁMPÁS KEZELÉS!
1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)

Rendelési idõ: H-P: 8-20 h
Tel.: 414-0146 és 306-5571

OLCSÓN
szövetmintával 

székek kárpitozása
asztalos munkával
együtt: 1500 Ft-tól
Tel.: 419-2952

06-20-495-3377

KÁRPITOS
MESTER
AKCIÓS ÁRON VÁLLALJA 
kárpitos bútorok felújítását 
olcsó szövetválasztékkal. 
Díjtalan kiszállás, szállítás.

ÉRSZŰKÜLET 
ÉRELMESZESEDÉS 

gyógyítása.
Érfalak tisztítása kardiológus vezetésével.

SONOTHERÁPIA
Bp. XIV. Örs vezér tér 16.

Tel.: 240-2996; 06-20/349-4277

XV. Neptun u. 40. sz.
A nálunk vásárolt motorolajat 

ingyen kicseréljük.
FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES 

FÉKHATÁSMÉRÉS.
VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS, VIZSGÁZTATÁS

Tel.: 416-3163 és 06-20-946-9467

AUTÓJAVÍTÁS

PÁL  AUTÓ HÁ Z
MŰSZAKI 

VIZSGAÁLLOMÁS
- műszaki vizsgáztatás
- zöldkártya
- eredetiség vizsgálat
- időszakos szervíz rövid határidővel
- műszeres motordiagnosztika
- hibakód olvasás
- klímarendszer tisztítás
- fényszóró állítás

1158 Budapest (Pestújhely),
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

ROZI VARRODA
Vállalok ruhajavítást, méretre igazítást, 

felhajtást, cipzárcserét, függönyvarrást stb.
Nyitva: H-P: 13-18h

Újpalota, Erdőkerülő u. 35. fsz.
Tel.: 410-3790



72009. május 4. Városházi Napló

Ha fontos 
a jó ár... Fót2009. május 13. - május 20.-ig

Egy mosollyal több

Winny, Koronás

Kristálycukor

Baromfi Grill tál  

Trappista sajt

Keresse a sajt pultunknál!

209Ft/kg 949Ft/kg

1269Ft/kg

KERT TELEK RENDEZÉS
Metszés, permetezés, fakivágás, bozótirtás, 

tereprendezés, fűkaszálás, gyeptelepítés. 
Kerítés, öntözőrendszer kiépítése, 

térkövezés.
Tel.: 06-1/786-5872, Fax: 06-1/785-7344, 

Mobil: 06-70/422-9445
E-mail: mu0000@freemail.hu

TAKARÍTÁS
Irodák, intézmények, üzemek, társasházak, 

magánlakások rendszeres takarítása. 
Szőnyeg, kárpit, ablaktisztítás (nagytakarítás), 

homlokzattisztítás (alpintechnikával).
Alapterületek gépi tisztítása. 

Megbízhatóan referenciákkal.
Tel.: 06-1/786-5872, Fax: 06-1/785-7344, 

Mobil: 06-70/422-9445
E-mail: mu0000@freemail.hu

A FŐGÁZ úttörőnek számító lakossági szolgáltatással lépett piacra. 
A GÁZŐRZŐK havidíjas karbantartási szolgáltatással nem csak az 
otthonok biztonságossága növelhető, de mintegy 6%-os megtakarítás 
is elérhető.

A GÁZŐRZŐK a Fővárosi Gázművek Zrt. új, havidíjas karbantartási 
szolgál tatása. Ez a gázkészülékek szakképzett szerelők által végzett éves 
egyszeri állapotfelmérését, tisztítását és karbantartását tartalmazza. Ha 
megrendeli az új szolgáltatást, többé nem kell észben tartania gázkészüléke 
karbantartásának esedékességét, és megbízható szakembert sem kell 
keresnie.

A GÁZŐRZŐK karbantartási szolgáltatás 1 éves időtartama alatt az ügyfelek 
12 havi, egyenlő összegű átalánydíjként fi zethetik meg a szolgáltatás díját. 
A fi zetés a gázszámlától függetlenül, csekken, csoportos beszedéssel vagy 
egyedi átutalással történhet. Fontos, hogy a karbantartás elvégeztetésére 
– a szerződéskötést követően – már az első részlet befi zetése után sor 
kerülhet, akár a fűtési szezon vége után azonnal.

A GÁZŐRZŐK szolgáltatás választásával otthonuk bizton ságos -
ságának növelése mellett még fogyasztásukat is csökkenthetik! 

További részletek és megrendelés az ügyfélszolgálati irodákban, 
valamint: www.fogaz.hu és 06/40-474-474.

A szolgáltatást a FŐGÁZ gázmérővel és budapesti fogyasztási hellyel rendelkező háztartási ügyfelei

vehetik igénybe.

GÁZŐRZŐK
A biztonság házhoz jön FŐGÁZ

Gázszolgáltatások
biztonság • kényelem

megtakarítás

GÁZŐRZŐK – BIZTONSÁGOSABB GÁZŐRZŐK – BIZTONSÁGOSABB 
OTTHON ÉS MEGTAKARÍTÁSOTTHON ÉS MEGTAKARÍTÁS

Budapest, XV. Bánkút u. 50.
Nyitva: H-P: 8-17-ig

Benzines és Dizeles
zöldkártya kiadás

Tel.: 410-56-03
Tel.: 06-20-9345-049

ifj. SZUHOPA JÓZSEF
autószerelő mester

minden típusú személygépkocsi 
kis- és nagyjavítása

műszeres motordiagnosztika
vizsgára felkészítés, vizsgáztatás

Dajka, gyógypedagógiai,
pedagógiai, 

asszisztens képzés.
KASZA SZAKKÉPZÉS

Tel.: 2765918
/Ny.sz.: 01-0064-04/
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Rákospalotán 150 nőles telken négy 
szobás, 140 nm-es, gyönyörű családi 
ház eladó. 06-20-316-7041.
Eladó a XV. kerület csendes nyugodt 
zöldkörnyezetében egy + két félszo-
bás, amerikai konyhás K-Ny-i fekvé-
sű, beépített bútorokkal, légkondicio-
nált, jó állapotban lévő lakás. Irányár: 
12,8 MFt. 06-30-9326-127.
Kiadó április 1-től családi házban, 
különálló lakrészben 45 nm-es, egy 
szobás, gázfűtéses komfortos lakás, 
csendes helyen. 306-0490. 
Philips négycsöves arcbarnító szolá-
rium 5 eFt-ért eladó. 
Tel.: 06-20-394-0095.
Háztartásba ügyes kezű, kertészeti 
fúr-farag munkára nyugdíjast keresek 
a XV. kerületbe. 06 30- 854-1504.
Eladó 100 nöl telek a Szelidi tó part-
ján. Víz villany van. Irányár 1,2 MFt. 
Tel.: 06-29- 499-243.
Bérbe adó  a XV. kerületben családi 
ház munkásoknak is. 
Tel.: 06-70-425-8269.

Eladók lila színű IKEA-s függönyök, 
mályva színű sötétítők, ágytakarók. 
06-30-431-9977.
Eladó a XV. kerületben IV. emeleti, 35 
nm-es lakás, pincével. zárt parkolóval, 
valamint Újpesten fsz-i, egy + félszobás 
felújított panellakás. 06-30-2533-831.
Nyírpalota úton 53 nm-es, IV. emeleti, 
két szoba gardróbos, napfényes, víz-
órás összkomfortos lakás, sürgősen tu-
lajdonostól eladó. Ára: 8.99 MFt. 
Tel.: 06-20-347-5007.
Rákospalotán 72 nm-es, három szo-
bás házrész, beépített konyhabútorral 
és saját használatú kertrésszel 16,4 
MFt-ért eladó. 06-20-228-7667.
Kiadó hosszú távra a XVII. Kerületben, 
új építésű sorházban, három szintes, 
160 nm-es padlófűtéses pincegarázs 
kertkapcsolattal. Ár: 130 eFt/hó, két hó-
nap kaucióval. 06-30-921-3916.
Eladó Újpalotán a Zsókavár utcában 
ötödik emeleti, 47 nm-es, eredeti szö-
vetkezeti lakás tulajdonostól. 
Tel.: 06-70-548-2328.

Beköltözhetően  eladó a Páskomliget 
utcában 70 nm-es, két és félszoba hal-
los, két erkélyes lakás hatodik emeleten. 
Ára 11,5 MFt. 06-20-5808-808.
Kiadó Újpalotán kedvező feltételekkel 
három dolgozó személynek egy-egy 
szoba, leinformálhatósággal. 
Tel.: 06-20-272-4063.

LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára —  szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig 
ingyenes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek 
figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címé-
vel és telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztőség címére.A hatszoros magyar bajnok 

Femina női labdarúgó csapata a 
bajnokságban feladta korábbi, sok 
éven át megingathatatlannak tűnő 
pozícióját és lekerült az alsóházba 
a bajnoki tabellán. Olyannyira, hogy 
most már a bennmaradás a tét. 

A kérdés kínálja magát: hogyan 
juthat egy, hazai viszonylatban ab-
szolút sikeresnek számító együttes 
röpke néhány hónap alatt korábban 
elképzelhetetlennek tartott mélysé-
gekbe? 

Mivel a választ megkerülni meg-
lehetősen nehéz lenne, ráadásul 
Kiss László vezetőedző nem is az a 
„mellébeszélős” valaki, így a kérdő-
jelek hamar kikerekedtek. 

A kép letisztult, az elmondottak 
után legfeljebb azt lehetne hozzá-
tenni a hallottakhoz, hogy mindez 
akár még rosszabbul is alakulha-
tott volna.

- Bár a tavalyi bajnokságot még 
- ha szoros versenyben is, de - 
megnyertük, ennek ellenére töb-
ben is elhagyták a Feminát. Ez 
még mind nem okozhatott volna 
akkora gyengülést, mint ahogy az 
megtörtént, ha nem párhuzamosan 
lesz két erősségünk, Nagy Anett és 
Sümegi Éva kismama. Ugyancsak 
hosszabb időre kiesett ősszel a 
keresztszalag-szakadással ope-
rált Smuczer Angéla, míg a hóna-
pok óta még mindig műtétre váró 
Paraoánu Aranka személyében a 
legbiztosabb magyar védőjátékost 
veszítettük el. 

- A felsoroltak egyidejű kiesése 
már a katasztrófák kategóriájába 
tartozik, de még ezzel sem került 
pont a mondat végére.

- Sajnos, a téli holtszezonban 
„ősrégi” játékosunk, Sebestyén 
„Ropi” Györgyi a másodosztályú 
Taksonyba távozott, s ugyanoda 
igazolt Borhi Csilla és Pince Gab-
riella is. Mivel a Femina nem arról 
híres, hogy a szakosztályvezetőnek 
mindig tele van pénzzel a fekete 
táskája, így ez alkalommal is első-
sorban a saját nevelésű játékosa-
inkra számíthattunk. Szerencsére 
Lévay Andrea igen jól dolgozik, és 
most is rendelkezésünkre állt né-
hány ügyes fiatal; belőlük egy-
két éven belül lehet valaki. Így 
került a felnőttek keretébe Derzsi 
Viktória, Nagy Szabina és Lengyel 
Anita is, miközben két játékost tud-
tunk Bonyhádról igazolni. A tizen-
kilenc éves Staar Gabriella ugyan 
elvileg azonnal bevethető lenne, 
de ebben sérülése akadályozza. A 
másik szerzemény, Vajda Vivien vi-
szont még csak tizenhat éves, így 
még időre van szüksége.

- A felsorolások ismeretében 
már nem hat óriási meglepetésnek, 
hogy a tavaszi nyitó fordulóban ha-
zai pályán szenvedtek vereséget a 
Ferencvárostól.

- Nem mentegetőzés, de még így 
is nyernünk kellett volna, hiszen a 
zöld-fehérek legfeljebb tízszer jöttek 
át a felezővonalon, de ezekből az 
„átrándulásokból” három gól szüle-
tett. A mi becsületgólunkat Krisztin 
Sára szerezte. A Femina egyébként 
a következő összeállításban szere-
pelt: Mátra Borbála - Kanta Krisz-
tina, Szeitl Szilvia, Gleich Barbara, 

Balogh Henrietta - Lengyel Anita 
(Ködmön Kinga), Pádár Anita (ké-
pünkön), Benkő Mónika, Krisztin 
Sára - Váradi Szandra, Derzsi Vik-
tória (Nagy Szabina).

- Azért ez az összeállítás is tartal-
maz egy érdekességet.

- Nálunk játszik az egykori 
„Aranycsapat” balhátvédjének, 
Lantos Mihálynak az unokája, 
Ködmön Kinga. Az első tavaszi for-
dulóban csereként pályára került 
tizenhat éves lány legfőbb jellem-
zőjeként azt mondhatom, hogy igen 
szorgalmas. A többi majd elválik 
menet közben.

- A fenti sorokat végigfutva egyre 
feltűnőbb a fiatalok nagy száma. 

- A tizennyolcas keretünk tagja-
inak átlagos életkora 19,2 év. Ez 
azért önmagában a stabil élvonal-
beli helytálláshoz finoman szólva 
is nem elég. A fiatalok lelkesedése 
sokkal nagyobb csodákat eredmé-
nyezne, ha legalább egy-két, való-
ban rutinos labdarúgónknak nem 
a pályán kívülről kellene néznie a 
meccseinket. 

A már említett Smuczer Angé-
la mellett az ugyancsak operáció 
miatt kiesett Staart Gabriella is je-
lentős erősítést jelentene. Ha csak 
kis szerencsénk van, akkor május 
elején akár mindketten pályára lép-
hetnek. 

- Végtére is, mire számít a tavalyi 
bajnokcsapat edzője a Feminától 
ezen a tavaszon?

- Az adott fiatal és meglehetősen 
rutintalan játékosállománnyal nem 
lehet más, reálisan elérhető cé-
lunk, mint a bennmaradás kihar-
colása. A nyolcas mezőnyben a Pé-
csi VSK még nem szerzett pontot, 
így ők már biztosan az NB II-ben 
folytathatják ősszel. 

A másik kieső helyre pillanatnyi-
lag a hozzánk hasonlóan rendkívül 
zsenge korú tizenegyet pályára kül-
dő Rába ETO pályázik, de nekünk 
csak minimális előnyünk van velük 
szemben.

Az eddig lejátszott tavaszi fordu-
lók alapján azért bizakodhatunk. A 
csapat 1-1-es döntetlent játszott a 
Győri Dózsával és 2-0-ra legyőz-
tük Nagykutas csapatát. 

Az őszi gyenge szereplés után 
a 8 csapatos mezőnyben jelenleg 
6. helyen áll a csapat, ez pedig azt 
mutatja, hogy jó úton járunk egy új 
ütőképes gárda kiépítésében.

Sajnálatra méltó az a nemzedék, 
amelyik elfelejtkezik az idősebbek-
ről, nem veszi át tudásukat. Ez a 
gondolat ötlött fel bennem azon a 
családias találkozón, amelyen Honti 
Máriát köszöntötték. 
Honti Máriát kerületszerte sokan is-
merik: van, aki a sportolói múltjára, 
tornász sikereire emlékezik vissza 
szívesen, mások az évtizedekig 
tartó áldozatos sportszervezői te-
vékenysége miatt jegyezték meg a 
nevét, amellyel a Testvériség Sport-
egyesület és az egész kerületi ifjú-
ság sporttalálkozóit irányította, és 
olyanok is szép számmal lehetnek, 
akik szakszervezeti munkája, illetve 
a Magyar Vöröskereszt helyi tag-
szervezete érdekében végzett társa-
dalmi munka során találkoztak vele, 
és mivel nyolcéves korától, 1944-től 
énekel különböző kórusokban, így a 
zene szeretete, a közös éneklés örö-
me is sok-sok baráttal ajándékozta 
meg. Sokoldalúsága, a szó legne-
mesebb értelemben vett közösségi 
munkája párját ritkítja, így valóban, 

ahogy Hajdu László polgármester a 
köszöntőjében elmondta, az egész 
kerület büszke lehet egy ilyen külön-
leges pályájú emberre.
A most 73. évében járó Honti Mária 
több mint hatvan évvel ezelőtt, 1947-
ben, a Testvériség SE női tornász 
szakosztályának szervezésekor ke-
rült kapcsolatba a sporttal. 
A család ellenkezése dacára – 
szülei szívesebben látták volna, ha 
inkább továbbra is csak a zenével 
foglalkozik, zongoraórákra jár – 
kezdett Mária tornázni, és igen szép 
sikereket ért el. Egy korán jött bal-
eset akasztotta meg szépen alakuló 
pályáját. 
Sportszervezéssel kezdett foglalkoz-
ni, a Testvériség SE szakosztályve-
zetője, intézője lett, majd a közigaz-
gatásba került, kerületi sportvezető-
ként az iskolák és a sportegyesüle-
tek alkalmait szervezte, irányította. 
Az emlékezetes nagy megmozdulá-
sokat és a kitartó, folyamatos apró-
munkát is szerette. 
Évtizedek teltek el a szakszervezeti 

munkával is: a Vasutas Szakszerve-
zet sportvezetőjeként a BVSC élén 
tevékenykedett egészen a nyugdí-
jazásáig. 
Aki ilyen aktív, közösség iránt va-
lóban elkötelezett ember, az a 
nyugdíjba menetele után is talál ma-
gának hasznos tevékenységet. 1983 
óta a lakóhelye Vöröskereszt szer-
vezetében dolgozik, több száz fős 
csoportot sikerült szerveznie erre 
a fontos társadalmi tevékenységre.  
Nem maradt abba a kultúrával való 
kapcsolata sem. 
Kisiskolás korában a Bocskai utcai 
iskola híres (rádióban is többször 
szereplő) gyermekkórusának tag-
ja volt, majd egyházi kórusokban 
énekelt szopránt. A kerületi Jézus 
Szíve és Egek Királynője kórus tagja 
volt, majd 1962-től a Budavári Má-
tyás Templom női karában szere-
pelt, amely 2006-ban az MTA Ma-
gyar Örökség díjasa is lett.
Honti Máriát az önkormányzat képvi-
selő-testülete nevében Hajdu László 
köszöntötte oklevéllel és ajándék-
kal. 
A Városházi Napló olvasóinak ne-
vében Honti Máriának további ak-
tív, derűs éveket, jó egészséget 
kívánunk!

A KERTVÁROS 
LEGSZEBB KERTJE  2009
A Rákospalotáért Közhasznú Egye-
sület idén 9. alkalommal hirdeti meg 
kert- és portaszépítő versenyét. Kate-
góriák: Díszkert, pihenőkert; vetemé-
nyes kert; gyümölcsös; családbarát 
kert, közösségi kert. Szempontjaink: 
A kert harmonikusan illeszkedjen a 
környezetbe (őshonos és betelepített 
növények összhangja), kialakítását 
környezet- és természetbarát meg-
oldások jellemezzék (vegyszermen-
tesség, madárbarát megoldások), 
igazi közösségi térként funkcionáljon. 
Jelentkezés:  2009. május 15-ig fo-
lyamatosan tel: 06-30/608-6709 levél-
cím: 1151 Budapest, Károlyi Sándor út 
140. A zsűrizés időpontjáról minden 
jelentkezőt személyesen értesítünk.

Rendhagyó összejövetelt tartott feb-
ruárban a Tájak Korok Múzeumok 
kerületi klubja. A Kozák téri Közössé-
gi Házban gyűltek össze harmincan, 
hogy köszöntsék klubvezetőjüket, 
Sarus Józsefet, aki immár húsz éve 
irányítja, szervezi el nem múló lelke-
sedéssel és szeretettel a kis közös-
ség útjait. 
Ez idő alatt Magyarország és a Kár-
pát-medence számos történelmi 
emlékhelyét meglátogatták, gyö-
nyörködhettek sok-sok természeti 

szépségben, művészeti értékben, 
tanulhattak régi korok múzeumi és 
épített örökségéből. Sarus József 
minden ilyen útra külön gondosság-
gal készült fel, irodalmi, történelmi, 
kulturális szempontból, tudományos 
gondossággal utánanézve minden-
nek, amit az adott út során figye-
lemre méltó látni- és tanulnivalónak 
talált.
Az idővel baráti közösséggé váló 
társaság őszinte hálával köszönte 
meg ezt a szervező és szellemi irá-

nyító munkát. A klubvezetőt Hajdu 
László polgármester is köszöntötte, 
elismeréssel szólva arról, hogy húsz 
év óta milyen tartalmas, kultúraőrző, 
közösségépítő, ismeretterjesztő, po-
litikamentes, valóban civil szervezet-
ként dolgozik ez a klub az irányítása 
alatt, anélkül, hogy bármi támoga-
tást, kedvezményt, előnyt kért volna 
bárkitől. Vezetőjének érdeme, hogy 
ma már az ő közvetlen irányítása nél-
kül, önszerveződéssel is működőké-
pes a klub. A polgármester az önkor-
mányzat képviselő-testülete nevében 
oklevéllel és jutalommal ismerte 
el Sarus József tevékenységét. A 
klubvezető őszinte megindultsággal 
köszönte meg a megtiszteltetést és a 
társaságtól felé áradó szeretetet. 
Kívánunk a rokonszenves csapat-
nak és vezetőjének még sok közös 
élményt, örömet, szellemi gyarapo-
dást a Tájak, Korok, Múzeumok klub 
keretében!

HÚSZ ÉVE JÁRJÁK AZ ORSZÁGOT

A BENNMARADÁS A TÉT

LAKATOS
VÉDŐRÁCS BEJÁRATI AJTÓRA,

ABLAKRA
KAPUK, KORLÁTOK, KERÍTÉSEK KÉSZÍTÉSE.

Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

BÉRELHETŐ ÉS ELADÓ 
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben.
�: 06 30 949 1835, 

06 70 317 0777
w w w . m e d a i l l e . h u

ADÁS-VÉTEL-CSERE
Szépséghibás és használt hűtők, 

mosógépek, televíziók 
legnagyobb választékban, 

leg jobb áron.
1075 Bp. Wesselényi u. 40.
Tel.: 352-0277

HATVAN ÉVE A SPORTÉRT ÉL


